
Alle holder vejret!
Man har et standpunkt, til man ta'r et nyt! En 

berømt sætning – lige fra den dag, den blev udtalt af en 

dansk statsminister, og til nu. Først latterliggjort, men 

siden næsten anerkendt som en rigtig måde at anskue en 

stadig foranderlig omverden på.

   Jeg har også ændret standpunkt. Da den digitale ting-

lysning kom fra start, blev jeg af adskillige journalister 

spurgt, om jeg troede på projektets succes. Mit svar var 

noget i retning af, at det utvivlsomt var et godt projekt, 

men at visse mindre fejl jo ikke kunne undgås. Det var 

jo IT, og jeg har altid næret en vis mistro til IT-systemers 

fulde funktionalitet fra første dag.

   Men man skal lede længe efter et set-up, der på så 

kort tid har vist sig at være så fejlbehæftet med så store 

gener for så mange! Med andre ord forekommer det ufor-

ståeligt, at systemet – der jo teknisk set frikendes af sin 

egen leverandør – i så ringe omfang åbenbart mangler 

selv den mest elementære faglige kravspecifikation.

   Som så ofte før havde en testversion, hvor rigtige 

brugere tinglyste rigtige dokumenter hos den rigtige ting-

lysningsret, været en god idé, for nu at sige det mildt. 

Det har ikke været tilfældet, og man kan spekulere på, om 

det er et tilfælde eller en bevidst strategi. Man må ikke håbe det sidste.

  Det er også forbløffende, at landets regering var så lang tid om at opdage, 

at en skandale af dimensioner var under opsejling. Først få dage før denne 

leder skrives, gik det øjensynligt op for landets justitsminister, at et stormvejr 

af uset styrke var undervejs. Det går jo ikke alene udover hans kernevælgere 

(fred være med dem, er vel filosofien), men også en lang række forbrugere. Og 

den gruppe har jo altid politikernes ører. Hurra for det denne gang.

  Om det var fordi informationen, som blev givet til ham af ejendomsmæglere 

og advokater i fællesskab, var så overvældende, at et politisk samråd blev af-

lyst få dage senere (måske fordi ministeren skulle sunde sig), vides ikke. Men 

det forlyder fra absolut pålidelig kilde, at sagen nu har topprioritet i ministe-

riet. 

   En handlingsplan med korte frister er jo præsenteret, og alle holder vejret! 

Man må håbe for både markedsaktørerne, forbrugerne og ministeren, at luften 

ikke pludseligt går ud af ballonen. I så fald bliver det med et stort brag, der jo 

kan blæse både minister, tinglysningsret og os omkuld.

 Lad os tro på, at standpunkter, der ændres til andre standpunkter, vil 

resultere i positive udmeldinger meget snart. Det fortjener ikke mindst vore 

kunder, som det går mest udover.

 

Steen Winther-Petersen,

Formand
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Det er også forbløffende, at 
landets regering var så lang 
tid om at opdage, at en skan-
dale af dimensioner var under 
opsejling.
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